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STACCO DEL PREZZO E DEI SUOI COMPONENTI 

DALLA MEDIA ARITMETICA – ITALIA/U.E. –  

GEN ‘11/FEB ’23 - €/LITRO 
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STACCO DALLA MEDIA ARITMETICA U.E. DEL 

PREZZO E DEI SUOI FATTORI – TUTTI I PAESI – 

BENZINA - (€/LITRO) – FEBBRAIO 2023 

 

Paese 

Prezzo  

consumo 
 

 

Paese 

 

Imposte  

 

Paese 

Prezzo  

ind.le 
 

Danimarca +0,335  Finlandia +0,278  Ungheria +0,131  

Finlandia +0,318  Grecia +0,262  Danimarca +0,127  

Francia +0,278  ITALIA  +0,242  Francia +0,091  

Grecia +0,270  Danimarca +0,208  Estonia +0,080  

ITALIA  +0,231  Germania +0,191  Spagna +0,073  

Germania +0,186  Francia +0,188  Portogallo +0,045  

Olanda +0,186  Olanda +0,152  Svezia +0,041  

Svezia +0,139  Svezia +0,098  Finlandia +0,040  

Estonia +0,111  Belgio +0,075  Olanda +0,034  

Belgio +0,081  Estonia +0,032  Irlanda +0,031  

Portogallo +0,044  Austria +0,005  Grecia +0,008  

Spagna +0,008  Lettonia +0,004  Belgio +0,005  

Irlanda -0,002  Portogallo -0,002  Lussemburgo +0,005  

Lettonia -0,007  Cechia -0,005  Germania -0,006  

Ungheria -0,027  Slovacchia -0,016  ITALIA  -0,011  

Cechia -0,044  Irlanda -0,033  Lettonia -0,011  

Austria -0,050  Spagna -0,065  Polonia -0,017  

Slovacchia -0,056  Lussemburgo -0,067  Cipro -0,019  

Lussemburgo -0,062  Malta -0,068  Lituania -0,025  

Lituania -0,118  Lituania -0,093  Cechia -0,039  

Croazia -0,178  Croazia -0,125  Romania -0,039  

Polonia -0,216  Ungheria -0,158  Slovacchia -0,040  

Cipro -0,251  Slovenia -0,187  Croazia -0,053  

Slovenia -0,274  Polonia -0,198  Austria -0,055  

Romania -0,284  Cipro -0,232  Bulgaria -0,085  

Malta -0,291  Bulgaria -0,241  Slovenia -0,087  

Bulgaria -0,326  Romania -0,245  Malta -0,223  
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STACCO DALLA MEDIA ARITMETICA U.E. DEL 

PREZZO E DEI SUOI FATTORI – TUTTI I PAESI – 

GASOLIO - (€/LITRO) – FEBBRAIO 2023 

 

Paese 

Prezzo  

consumo 
 

 

Paese 

 

Imposte  

 

Paese 

Prezzo  

ind.le 
 

Svezia +0,386  ITALIA  +0,234  Svezia +0,330  

Finlandia +0,371  Francia +0,198  Finlandia +0,185  

ITALIA  +0,195  Finlandia +0,186  Estonia +0,128  

Francia +0,184  Olanda +0,154  Ungheria +0,071  

Germania +0,105  Germania +0,109  Cipro +0,039  

Danimarca +0,097  Danimarca +0,077  Lituania +0,036  

Grecia +0,074  Belgio +0,068  Grecia +0,032  

Estonia +0,070  Svezia +0,056  Spagna +0,026  

Irlanda +0,052  Austria +0,049  Irlanda +0,023  

Belgio +0,041  Grecia +0,042  Danimarca +0,020  

Olanda +0,026  Irlanda +0,029  Polonia +0,010  

Austria +0,022  Lettonia +0,025  Germania -0,004  

Lettonia +0,015  Croazia -0,043  Croazia -0,009  

Ungheria +0,004  Spagna -0,056  Lettonia -0,010  

Lituania -0,027  Estonia -0,057  Cechia -0,013  

Spagna -0,031  Slovacchia -0,059  Francia -0,015  

Croazia -0,053  Malta -0,060  Romania -0,022  

Cipro -0,087  Lituania -0,062  Lussemburgo -0,025  

Polonia -0,091  Slovenia -0,063  Austria -0,027  

Slovacchia -0,094  Ungheria -0,067  Belgio -0,027  

Lussemburgo -0,099  Lussemburgo -0,074  Slovacchia -0,035  

Cechia -0,104  Portogallo -0,074  ITALIA  -0,039  

Portogallo -0,114  Cechia -0,092  Portogallo -0,040  

Slovenia -0,123  Polonia -0,101  Bulgaria -0,059  

Romania -0,170  Cipro -0,126  Slovenia -0,060  

Bulgaria -0,203  Bulgaria -0,145  Olanda -0,129  

Malta -0,447  Romania -0,147  Malta -0,387  
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PREZZI MEDI MENSILI BENZINA (€/LITRO)  

 

N. 

 

Paese  

Prezzo 

consumo 
(€/lt) 

Var. %  

su II  
2022 

Var. %  

su I 
2023  

 

Imposte 
(€/lt) 

Prezzo 

ind.le 
(€/lt) 

1 Danimarca 1,966 +7,75%  -0,47%  1,030 0,936 

2 Finlandia 1,949 +3,95%  +1,91%  1,100 0,849 

3 Francia 1,910 +12,46%  +3,53%  1,010 0,900 

4 Grecia 1,901 +7,10%  +1,42%  1,083 0,818 

5 ITALIA 1,862 +5,98%  +1,72%  1,064 0,798 

6 Olanda 1,818 -8,67%  -0,29%  0,974 0,843 

7 Germania 1,817 +4,59%  +1,86%  1,013 0,804 

8 Svezia 1,770 +0,22%  +0,31%  0,919 0,850 

9 Estonia 1,743 +9,80%  +0,52%  0,853 0,889 

10 Belgio 1,712 +4,19%  +1,17%  0,897 0,815 

11 Portogallo 1,675 -2,57%  -0,87%  0,820 0,855 

12 Spagna 1,639 +8,86%  +0,99%  0,757 0,882 

(*) MEDIA U.E. 1,631 +4,90%  +1,54%  0,822 0,809 

13 Irlanda 1,630 -4,14%  +3,56%  0,789 0,841 

14 Lettonia 1,625 +9,04%  -0,36%  0,826 0,799 

15 Ungheria 1,604 +20,87%  +0,17%  0,663 0,941 

16 Cechia 1,587 +7,82%  +3,94%  0,817 0,770 

17 Austria 1,581 +11,59%  +1,03%  0,827 0,755 

18 Slovacchia 1,575 +6,22%  +4,16%  0,806 0,769 

19 Lussemburgo 1,569 +5,29%  +2,31%  0,754 0,814 

20 Lituania 1,513 +3,86%  +1,32%  0,729 0,785 

21 Croazia 1,454 -3,29%  +4,79%  0,697 0,757 

22 Polonia 1,416 +11,90%  +1,01%  0,624 0,792 

23 Cipro 1,380 +3,85%  +0,14%  0,590 0,790 

24 Slovenia 1,357 +1,14%  +5,46%  0,634 0,723 

25 Romania 1,347 +4,72%  +3,21%  0,577 0,770 

26 Malta 1,340 =0,00%  =0,00%  0,754 0,586 

27 Bulgaria 1,305 +7,94%  +1,08%  0,581 0,724 
 (*)  Media aritmetica 
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PREZZI MEDI MENSILI GASOLIO (€/LITRO)  

 

N. 

 

Paese 

Prezzo 

consumo 
(€/lt) 

Var. %  

su II  
2022 

Var. %  

su I 
2023  

 

Imposte 
(€/lt) 

Prezzo 

ind.le 
(€/lt) 

1 Svezia 2,043 +2,33%  -5,18%  0,774 1,270 

2 Finlandia 2,028 +14,20%  -2,71%  0,903 1,125 

3 ITALIA 1,852 +14,05%  -1,59%  0,951 0,901 

4 Francia 1,841 +14,06%  -2,18%  0,916 0,925 

5 Germania 1,762 +10,00%  -4,34%  0,826 0,936 

6 Danimarca 1,754 +10,05%  -5,94%  0,794 0,960 

7 Grecia 1,731 +14,42%  -3,78%  0,759 0,972 

8 Estonia 1,728 +21,48%  -1,65%  0,660 1,068 

9 Irlanda 1,709 +6,68%  +1,40%  0,746 0,963 

10 Belgio 1,698 +1,03%  -2,18%  0,785 0,913 

11 Olanda 1,683 +0,82%  -5,74%  0,872 0,811 

12 Austria 1,680 +19,45%  -3,58%  0,766 0,913 

13 Lettonia 1,672 +25,05%  -2,06%  0,742 0,930 

14 Ungheria 1,662 +25,40%  -5,99%  0,650 1,011 

(*) MEDIA U.E. 1,657 +11,75%  -2,73%  0,717 0,940 

15 Lituania 1,631 +18,68%  -1,84%  0,655 0,976 

16 Spagna 1,627 +17,62%  -3,34%  0,661 0,965 

17 Croazia 1,605 +7,54%  -0,98%  0,674 0,931 

18 Cipro 1,570 +10,70%  -0,76%  0,591 0,978 

19 Polonia 1,566 +22,81%  -3,83%  0,616 0,950 

20 Slovacchia 1,563 +12,61%  -3,05%  0,658 0,905 

21 Lussemburgo 1,559 +10,06%  -3,96%  0,644 0,915 

22 Cechia 1,553 +8,30%  -0,65%  0,626 0,927 

23 Portogallo 1,543 -1,26%  -5,07%  0,644 0,899 

24 Slovenia 1,534 +7,76%  +1,40%  0,655 0,880 

25 Romania 1,488 +16,68%  -2,07%  0,570 0,918 

26 Bulgaria 1,454 +17,62%  -1,14%  0,573 0,881 

27 Malta 1,210 =0,00%  =0,00%  0,657 0,553 
  (*)  Media aritmetica 
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SCOMPOSIZIONE DEI PREZZI MEDI MENSILI 

BENZINA E GASOLIO (€/LITRO)  

 BENZINA GASOLIO 

Paese Imposte  
%  

Prezzo  
ind.le %  

Imposte  
%  

Prezzo  
ind.le %   

Austria 52,28% 47,72% 45,63% 54,37% 

Belgio 52,41% 47,59% 46,23% 53,77% 

Bulgaria 44,49% 55,51% 39,39% 60,61% 

Cechia 51,46% 48,54% 40,29% 59,71% 

Cipro 42,75% 57,25% 37,67% 62,33% 

Croazia 47,93% 52,07% 42,00% 58,00% 

Danimarca 52,39% 47,61% 45,29% 54,71% 

Estonia 48,98% 51,02% 38,20% 61,80% 

Finlandia 56,42% 43,58% 44,53% 55,47% 

Francia 52,87% 47,13% 49,75% 50,25% 

Germania 55,76% 44,24% 46,90% 53,10% 

Grecia 56,98% 43,02% 43,86% 56,14% 

Irlanda 48,42% 51,58% 43,65% 56,35% 

ITALIA 57,15% 42,85% 51,37% 48,63% 

Lettonia 50,82% 49,18% 44,39% 55,61% 

Lituania 48,15% 51,85% 40,17% 59,83% 

Lussemburgo 48,09% 51,91% 41,30% 58,70% 

Malta 56,25% 43,75% 54,30% 45,70% 

Olanda 53,60% 46,40% 51,81% 48,19% 

Polonia 44,05% 55,95% 39,34% 60,66% 

Portogallo 48,97% 51,03% 41,71% 58,29% 

Romania 42,82% 57,18% 38,31% 61,69% 

Slovacchia 51,18% 48,82% 42,11% 57,89% 

Slovenia 46,74% 53,26% 42,66% 57,34% 

Spagna 46,19% 53,81% 40,65% 59,35% 

Svezia 51,95% 48,05% 37,86% 62,14% 

Ungheria 41,35% 58,65% 39,15% 60,85% 

MEDIA (*) 50,38% 49,62% 43,29% 56,71% 
  (*)  Media aritmetica 
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STACCO MEDIO MENSILE DEL PREZZO 

INDUSTRIALE (EURO/LITRO)  

CALCOLO STACCHI ITALIA – UNIONE EUROPEA PREZZO INDUSTRIALE 
SU CAMPIONI UNIONE A 27 PAESI MEMBRI ED A 19 PAESI MEMBRI DI 

AREA EURO – METODO PONDERALE IN BASE ALLE QUOTA DI VENDITE DI 
PRODOTTO DI CIASCUN PAESE SUL TOTALE COMUNITARIO 

 
Rilevazioni stacco  

Benzina  
€/litro 

Gasolio  
€/litro 

 
Data  

Su media UE28  -0,018  -0,034  06/02/2023 

Su media UE area € -0,018  -0,024   

Su media UE28  -0,034  -0,039  13/02/2023  

Su media UE area € -0,026  -0,029   

Su media UE28  -0,027  -0,042  20/02/2023 

Su media UE area € -0,025  -0,031   

Su media UE28  -0,026  -0,037  27/02/2023 

Su media UE area € -0,024  -0,027   

Su media UE28     

Su media UE area €    

Su media UE28  -0,026  -0,038  MESE 

Su media UE area € -0,023  -0,028   

 

Elaborazione stacco medio prodotti (*) 

Media prodotti UE27  -0,034  

Media prodotti UE area € -0,026  
 (*)  Calcolato sul mix dei prodotti venduti in rete nel mese precedente (Dati MSE) 
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IMPOSTE MEDIE MENSILI BENZINA (€/LITRO) – 

FEBBRAIO 2023  

 

N. 

 

Paese 

 

Accisa 

 

%  
IVA  

 

IVA  
 

 

Totale  
imposte 

%  

imposte  
su prezzo 

1 Finlandia 0,722 24,00 0,377 1,100 56,42% 

2 Grecia 0,715 24,00 0,368 1,083 56,98% 

3 ITALIA 0,728 22,00 0,336 1,064 57,15% 

4 Danimarca 0,637 25,00 0,393 1,030 52,39% 

5 Germania 0,723 16,00 0,290 1,013 55,76% 

6 Francia 0,691 20,00 0,318 1,010 52,87% 

7 Olanda 0,651 21,00 0,323 0,974 53,60% 

8 Svezia 0,565 25,00 0,354 0,919 51,95% 

9 Belgio 0,600 21,00 0,297 0,897 52,41% 

10 Estonia 0,563 20,00 0,290 0,853 48,98% 

11 Austria 0,563 20,00 0,264 0,827 52,28% 

12 Lettonia 0,544 21,00 0,282 0,826 50,82% 

13 Portogallo 0,507 23,00 0,313 0,820 48,97% 

14 Croazia 0,406 25,00 0,411 0,817 51,46% 

15 Slovacchia 0,544 20,00 0,263 0,806 51,18% 

16 Irlanda 0,484 23,00 0,305 0,789 48,42% 

17 Spagna 0,473 21,00 0,285 0,757 46,19% 

18 Lussemburgo 0,538 16,00 0,216 0,754 48,09% 

 Malta 0,549 18,00 0,204 0,754 56,25% 

19 Lituania 0,466 21,00 0,263 0,729 48,15% 

20 Cipro 0,370 19,00 0,327 0,697 47,93% 

21 Ungheria 0,322 27,00 0,341 0,663 41,35% 

22 Slovenia 0,390 22,00 0,245 0,634 46,74% 

23 Polonia 0,359 23,00 0,265 0,624 44,05% 

24 Cechia 0,541 21,00 0,049 0,590 42,75% 

25 Bulgaria 0,363 20,00 0,217 0,581 44,49% 

26 Romania 0,362 19,00 0,215 0,577 42,82% 
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IMPOSTE MEDIE MENSILI GASOLIO (€/LITRO) – 

FEBBRAIO 2023  

 

N. 

 

Paese 

 

Accisa 

 

%  
IVA  

 

IVA  
 

 

Totale  
imposte 

%  

imposte  
su prezzo 

1 ITALIA 0,617 22,00 0,334 0,951 51,37% 

2 Francia 0,609 20,00 0,307 0,916 49,75% 

3 Finlandia 0,511 24,00 0,393 0,903 44,53% 

4 Olanda 0,572 21,00 0,300 0,872 51,81% 

5 Germania 0,520 16,00 0,306 0,826 46,90% 

6 Danimarca 0,444 25,00 0,351 0,794 45,29% 

7 Belgio 0,490 21,00 0,295 0,785 46,23% 

8 Svezia 0,365 25,00 0,409 0,774 37,86% 

9 Austria 0,486 20,00 0,280 0,766 45,63% 

10 Grecia 0,424 24,00 0,335 0,759 43,86% 

11 Irlanda 0,426 23,00 0,320 0,746 43,65% 

12 Lettonia 0,452 21,00 0,290 0,742 44,39% 

13 Cipro 0,341 19,00 0,333 0,674 42,00% 

14 Spagna 0,379 21,00 0,282 0,661 40,65% 

15 Estonia 0,372 20,00 0,288 0,660 38,20% 

16 Slovacchia 0,398 20,00 0,261 0,658 42,11% 

17 Malta 0,472 18,00 0,185 0,657 54,30% 

18 Lituania 0,372 21,00 0,283 0,655 40,17% 

 Slovenia 0,378 22,00 0,277 0,655 42,66% 

19 Ungheria 0,297 27,00 0,353 0,650 39,15% 

20 Lussemburgo 0,429 16,00 0,215 0,644 41,30% 

 Portogallo 0,355 23,00 0,289 0,644 41,71% 

21 Croazia 0,353 25,00 0,273 0,626 40,29% 

22 Polonia 0,323 23,00 0,293 0,616 39,34% 

23 Cechia 0,356 21,00 0,235 0,591 37,67% 

24 Bulgaria 0,330 20,00 0,242 0,573 39,39% 

25 Romania 0,332 19,00 0,238 0,570 38,31% 
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CONFRONTO IMPOSTE MEDIE MENSILI BENZINA 

(€/LITRO) – FEBBRAIO ’23 VS/FEBBRAIO ’22  

 

N. 

 

Paese 

II 

2022 

II 

2023  

Differenza Variazione  

% 

1 Austria 0,725 0,827 +0,102  +14,02%  

2 Germania 0,932 1,013 +0,081  +8,69%  

3 Lettonia 0,782 0,826 +0,044  +5,59%  

4 Polonia 0,583 0,624 +0,041  +6,96%  

5 Cechia 0,779 0,817 +0,038  +4,84%  

6 Danimarca 0,993 1,030 +0,037  +3,75%  

7 Francia 0,974 1,010 +0,036  +3,65%  

 Ungheria 0,627 0,663 +0,036  +5,79%  

8 Estonia 0,827 0,853 +0,026  +3,19%  

 Grecia 1,057 1,083 +0,026  +2,49%  

9 Spagna 0,734 0,757 +0,023  +3,16%  

10 ITALIA  1,045 1,064 +0,019  +1,84%  

11 Bulgaria 0,565 0,581 +0,016  +2,75%  

12 Finlandia 1,085 1,100 +0,015  +1,35%  

 Slovacchia 0,791 0,806 +0,015  +1,92%  

13 Belgio 0,885 0,897 +0,012  +1,39%  

14 Lituania 0,719 0,729 +0,010  +1,34%  

 Lussemburgo 0,744 0,754 +0,010  +1,39%  

15 Malta 0,754 0,754 =0,000  =0,00%  

(*) MEDIA U.E. 0,830 0,822 -0,008  -0,99%  

16 Romania 0,585 0,577 -0,008  -1,42%  

17 Svezia 0,945 0,919 -0,026  -2,71%  

18 Slovenia 0,688 0,634 -0,054  -7,80%  

19 Cipro 0,652 0,590 -0,062  -9,50%  

20 Croazia 0,813 0,697 -0,116  -14,31%  

21 Portogallo 0,969 0,820 -0,149  -15,37%  

22 Irlanda 0,975 0,789 -0,186  -19,07%  

23 Olanda 1,177 0,974 -0,203  -17,24%  
 (*) Media aritmetica 
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CONFRONTO IMPOSTE MEDIE MENSILI GASOLIO 

(€/LITRO) – FEBBRAIO ’23 VS/FEBBRAIO ’23 

 

N. 

 

Paese 

II 

2022 

II 

2023  

Differenza Variazione  

% 

1 Austria 0,639 0,766 +0,127  +19,93%  

2 Germania 0,726 0,826 +0,100  +13,84%  

3 Lettonia 0,662 0,742 +0,080  +12,10%  

4 Polonia 0,553 0,616 +0,063  +11,40%  

5 Estonia 0,609 0,660 +0,051  +8,36%  

 Ungheria 0,599 0,650 +0,051  +8,59%  

6 Finlandia 0,854 0,903 +0,049  +5,75%  

7 Olanda 0,826 0,872 +0,046  +5,54%  

8 Lituania 0,610 0,655 +0,045  +7,38%  

9 Grecia 0,716 0,759 +0,043  +6,06%  

10 Spagna 0,619 0,661 +0,042  +6,84%  

11 ITALIA  0,910 0,951 +0,041  +4,55%  

12 Danimarca 0,756 0,794 +0,038  +5,09%  

 Francia 0,878 0,916 +0,038  +4,31%  

13 Bulgaria 0,536 0,573 +0,037  +6,83%  

14 Slovacchia 0,629 0,658 +0,029  +4,63%  

15 Lussemburgo 0,622 0,644 +0,022  +3,49%  

16 Romania 0,552 0,570 +0,018  +3,25%  

(*) MEDIA U.E. 0,709 0,717 +0,008  +1,18%  

17 Malta 0,657 0,657 =0,000  =0,00%  

18 Cechia 0,655 0,626 -0,029  -4,47%  

19 Croazia 0,705 0,674 -0,031  -4,41%  

20 Cipro 0,637 0,591 -0,046  -7,17%  

21 Slovenia 0,721 0,655 -0,066  -9,22%  

22 Belgio 0,892 0,785 -0,107  -11,99%  

23 Irlanda 0,855 0,746 -0,109  -12,75%  

24 Svezia 0,919 0,774 -0,145  -15,81%  

25 Portogallo 0,796 0,644 -0,152  -19,13%  
 (*) Media aritmetica  
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CONTRIBUTO DEI FATTORI ALLE VARIAZIONI DEL 

PREZZO FEB ‘23/FEB ‘22 – BENZINA - €/LITRO  
BENZINA    

 
Paese 

Imposte Prezzo  
ind.le  

Variazione  
prezzo 

Ungheria +0,036  +0,241  +0,277  

Francia +0,036  +0,176  +0,212  

Austria +0,102  +0,062  +0,164  

Estonia +0,026  +0,130  +0,156  

Polonia +0,041  +0,110  +0,151  

Danimarca +0,037  +0,104  +0,141  

Lettonia +0,044  +0,091  +0,135  

Spagna +0,023  +0,110  +0,133  

Grecia +0,026  +0,100  +0,126  

Cechia +0,038  +0,077  +0,115  

ITALIA  +0,019  +0,086  +0,105  

Bulgaria +0,016  +0,080  +0,096  

Slovacchia +0,015  +0,077  +0,092  

Germania +0,081  -0,001  +0,080  

Lussemburgo +0,010  +0,069  +0,079  

MEDIA U.E.  -0,008  +0,084  +0,076  

Finlandia +0,015  +0,059  +0,074  

Belgio +0,012  +0,057  +0,069  

Romania -0,008  +0,069  +0,061  

Lituania +0,010  +0,046  +0,056  

Cipro -0,062  +0,113  +0,051  

Slovenia -0,054  +0,069  +0,015  

Svezia -0,026  +0,030  +0,004  

Malta =0,000  =0,000  =0,000  

Portogallo -0,149  +0,105  -0,044  

Croazia -0,116  +0,067  -0,049  

Irlanda -0,186  +0,116  -0,070  

Olanda -0,203  +0,030  -0,173  
  (*) Media aritmetica 
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CONTRIBUTO DEI FATTORI ALLE VARIAZIONI DEL 

PREZZO FEB ‘23/FEB ‘22 – GASOLIO - €/LITRO  
GASOLIO    

 
Paese 

Imposte Prezzo  
ind.le  

Variazione  
prezzo 

Ungheria +0,051  +0,286  +0,337  

Lettonia +0,080  +0,255  +0,335  

Estonia +0,051  +0,255  +0,306  

Polonia +0,063  +0,228  +0,291  

Austria +0,127  +0,147  +0,274  

Lituania +0,045  +0,212  +0,257  

Finlandia +0,049  +0,203  +0,252  

Spagna +0,042  +0,202  +0,244  

ITALIA  +0,041  +0,187  +0,228  

Francia +0,038  +0,189  +0,227  

Bulgaria +0,037  +0,181  +0,218  

Grecia +0,043  +0,175  +0,218  

Romania +0,018  +0,195  +0,213  

Slovacchia +0,029  +0,146  +0,175  

MEDIA U.E.  +0,008  +0,166  +0,174  

Danimarca +0,038  +0,122  +0,160  

Germania +0,100  +0,060  +0,160  

Cipro -0,046  +0,198  +0,152  

Lussemburgo +0,022  +0,121  +0,143  

Cechia -0,029  +0,148  +0,119  

Croazia -0,031  +0,144  +0,113  

Slovenia -0,066  +0,176  +0,110  

Irlanda -0,109  +0,216  +0,107  

Svezia -0,145  +0,191  +0,046  

Belgio -0,107  +0,124  +0,017  

Olanda +0,046  -0,032  +0,014  

Malta =0,000  =0,000  =0,000  

Portogallo -0,152  +0,132  -0,020  
 (*) Media aritmetica  

   

   

   

   
 

 

   


